
 
 
 
 

 
 

 

   Pagina 1 van 2 
Zaaknummer: 2663057 Documentnummer: 2773836 

 

Onderwerp: 
Programmabegroting 2026 en meerjarenraming 2027-2029 
 
 
 
 
 De raad van de gemeente Nuenen c.a.; 
 
 gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 september 2025 
 
 gelet op de desbetreffende bepalingen in de Gemeentewet; 
 
 

B E S L U I T : 
 
 
1. De programmabegroting 2026 vast te stellen; 
2. Kennis te nemen van de meerjarenraming 2027-2029; 
3. Investeringskredieten voor 2026 beschikbaar te stellen zoals opgenomen in het overzicht 

“Direct beschikbaar gestelde investeringen”; 
4. Voorbereidingskredieten voor 2026 beschikbaar te stellen zoals aangegeven met asterisk 

in het overzicht “Nog aan raad voor te leggen investeringen”; 
5. Uitstel verlenen voor het opstellen van het Verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan (vGRP) 

naar 2026; 
6. Een bestemmingsreserve sociaal domein in te stellen en daarin een bedrag van 

€ 300.000,- te storten in 2026; 
7. Voor deze bestemmingsreserve sociaal domein een maximumplafond in te stellen van 

€ 1.500.000,- en uiterlijk 31-12-2029 te laten vervallen. Een eventueel restsaldo valt terug 
in de algemene reserve; 

8. Het subsidieplafond 2026 vast te stellen voor: 
- programma 2 (veiligheid & handhaving) op € 10.780,-;  
- programma 3 (werk (participatie), zorg & jeugd) exclusief LEVgroep op € 164.854,50;  
- LEVgroep op € 2.526.247,30 
- programma 4 (verenigingen & accommodaties) op € 1.028.213,60;  
- programma 5 (wonen & leefomgeving) vast te stellen op € 0,-;  
- programma 6 (ruimtelijk beheer, milieu & verkeer) op € 12.950,-;  
- programma 7 (economie, toerisme & recreatie) € 37.050,-. 

9. Het subsidieplafond voor startersleningen voor 2026 vast te stellen op € 450.000,-; 
10. Het subsidieplafond voor stimuleringsleningen voor 2026 vast te stellen op € 500.000,-; 
11. Het subsidieplafond voor verzilverleningen voor 2026 vast te stellen op € 200.000,-; 
12. De uitkomsten van de septembercirculaire 2025 in de begroting te verwerken door de 1e 

begrotingswijziging van 2026 vast te stellen.  
13. Het budget voor de rekenkamer eenmalig met € 10.000 te verhogen en dit ten laste te laten 

komen van het begrotingsresultaat. 
14. De begroting 2026 hierop aan te passen, zodat voor de rekenkamer een bedrag van 

€25.000 wordt opgenomen 
 
 
Aldus vastgesteld in zijn openbare 
vergadering van 6 november 2025 
 

Ondertekend op: 10-11-2025 14:37
Ondertekend door:
Joke Oostdijk
Locatie: Nuenen
Reden: Digitaal Uitgaand



 
 
 
 

 
 

 

   Pagina 2 van 2 
Zaaknummer: 2663057 Documentnummer: 2773836 

 

 
DE RAAD VOORNOEMD,  
de griffier, de voorzitter, 
{{esl:Signer1:capture:size(200,50)}} 
 
 
 

{{esl:Signer2:capture:size(200,50)}} 

 J. Oostdijk F.G.F. van Genugten 
 


